
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: CMLXIII de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
em 15/01/2025 12:23:29
IP com n°: 192.168.2.147

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=667

aDOM 1/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA: 12/2024 - DESIGNAR À FUNÇÃO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CARNAUBAL – DEMUTRAN, O(A) SERVIDOR ALCIDES FERREIRA DE MELO FILHO

PORTARIA: 13/2025 - DESIGNAR À FUNÇÃO DE MEMBROS DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÕES 
(JARI) DE CARNAUBAL

PORTARIA: 15/2025 - DESIGNAR O(A) SR. (A) DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACEDO, OCUPANTE DO CARGO 
DE ENFERMEIRO, MATRÍCULA N° 0000026, À FUNÇÃO ADMINISTRATIVA DE SECRETÁRIO-ADJUNTO DE SAÚDE JUNTO 
À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ

PORTARIA: 16/2025 - DESIGNAR O(A) SR.(A) FRANCISCO HORACIO NETO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO E DESPORTO, NA FORMA DA PORTARIA N° 9, DE 1º DE JANEIRO DE 2025, À FUNÇÃO DE GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CARNAUBAL – CEARÁ

LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO: /2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO POR 
CÂMERAS, PARA LOCAIS PÚBLICOS INTERNOS E EXTERNOS, OPERAÇÃO ASSISTIDA, BEM COMO SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO COM INFRAESTRUTURA DE CÂMERAS, SERVIDOR DE IMAGENS, PROJETO

EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL

EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL 

EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL

EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240419/0004-22; -
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2024-PE SRP- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.11.28.02 /2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01.017/2024-PE SRP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA E ÓLEO DIESEL S10) ,DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.20.01, 2024.12.20.02/2024 - CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.19.01-DP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
DESTINADO AO TRANSPORTE DOS FEIRANTES DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, FAZENDO OS SEGUINTES 
PERCURSOS: SEDE - INHARÉ (IDA E VOLTA), SEDE - SÃO JOSÉ (IDA E VOLTA), TODAS AS SEXTAS-FEIRAS JUN

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.26.01-DP/2024 - SERVIÇO DE REFORMA DO PRÉDIO DO MATADOURO PÚBLICO, 
PARA INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE TRIAGEM DOS MATERIAS DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS

EXTRATO DE CONTRATO: 00006.20241125/0001-06/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AS 
AÇÕES LEI ALDIR BLANC, CONFORME RELATORIO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E DESPORTO, DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

2/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 12/2024

PORTARIA N° 12, DE 1º DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código 
de Trânsito Brasileiro;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução n° 357, de 2 de agosto de 2010, do Conselho Nacional de 
Trânsito – CONTRAN, que estabelece as diretrizes para a elaboração do Regimento Interno das Juntas Administrativas de 
Recursos de Infrações – JARI;

CONSIDERANDO as disposições da Lei n° 321, de 25 de março de 2019, que institui o Órgão Executivo 
Municipal de Trânsito – Departamento Municipal de Trânsito de Carnaubal - DEMUTRAN;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR à função de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CARNAUBAL – DEMUTRAN, o(a) servidor ALCIDES FERREIRA DE MELO FILHO, matrícula n° 4001552, junto à 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, na forma do art. 3°, parágrafo único, da Lei n° 321, de 25 
de março de 2019.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 1º de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 13/2025

PORTARIA N° 13, DE 1º DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO as disposições da Lei n° 321, de 25 de março de 2019, que institui o Órgão Executivo 
Municipal de Trânsito – Departamento Municipal de Trânsito de Carnaubal - DEMUTRAN;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR à função de membros da Junta Administrativa de Recurso de Infrações (JARI) de 
Carnaubal, os seguintes nomes:

Nome Função CPF

Francisco Stenio Cunha Pinto Presidente 821.905.263-53

Herbert Renan Brito Nogueira Membro 037.016.603-52

Luis Fernando Lima Silva Membro 029.920.873-78

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 1º de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

3/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 15/2025

PORTARIA N° 15, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR o(a) Sr. (a) DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACEDO, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, matrícula n° 0000026, à função administrativa de SECRETÁRIO-ADJUNTO DE SAÚDE junto à 
SECRETARIA DA SAÚDE do Município de Carnaubal - Ceará. 

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 6 de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 16/2025

PORTARIA N° 16, DE 6 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO HORACIO NETO, secretário municipal de Cultura, Turismo e 
Desporto, na forma da Portaria n° 9, de 1º de janeiro de 2025, à função de gestor do Fundo Municipal de Cultura de 
Carnaubal – Ceará, conforme disposições da Lei n° 494, de 21 de novembro de 2024.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 6 de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OUTROS - LICITAÇÃO - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL- AVISO DE REVOGAÇÃO- A Pregoeira oficial do 
Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO, do Pregão Eletrônico com 
base no art. 71 da Lei 14.133/21, do REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 

POR CÂMERAS, PARA LOCAIS PÚBLICOS INTERNOS E EXTERNOS, OPERAÇÃO ASSISTIDA, BEM COMO SERVIÇOS 

DE INSTALAÇÃO COM INFRAESTRUTURA DE CÂMERAS, SERVIDOR DE IMAGENS, PROJETO DE LEVANTAMENTO 

PRELIMINAR E ESCOPO, SETE DIAS POR SEMANA COM MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE  

Carnaubal - CE, 20 de Dezembro de 2024.
Adriana Passos de Lima

Pregoeira

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

4/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º  00010.20240419/0004-22; - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01 .013 /2024 -P E  S R P - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL - CONTRATADO: MART CELL EQUIP DE 
TELEFONIA LTDA - ME; CNPJ Nº 11.093.169/0001-50, C O M  VALOR TOTAL:  R$ 44.832,00 (QUARENTA E 
QUATRO MIL, OITOCENTO E TRINTA E DOIS REAIS; CONTRATO Nº 2024.12.12.03. DATA DA
ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024. ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240419/0004-22; - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01.013/2024-PE SRP- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MARTINS 
LTDA CNPJ Nº 24.805.886/0001-09, COM VALOR TOTAL:  R$ 112.845,00 (CENTO E DOZE MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) CONTRATO Nº 2024.12.12.01. DATA DA ASSINATURA: 12 
DE DEZEMBRO DE 2024. ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240419/0004-22; - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01.013/2024-PE SRP- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL - CONTRATADO: PROFISSA DISTRIBUIDORA 
LTDA; CNPJ Nº 20.365.863/0001-70, COM VALOR TOTAL: R$ 43.979,12 (QUARENTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS); CONTRATO Nº 2024.12.12.02. DATA 
DA ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024. ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 01.013/2024-PE SRP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240419/0004-22; - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01.013/2024-PE SRP- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  DO  MUNÍCIPIO  DE CARNAUBAL - CONTRATADO: R S COMERCIO DE 
IMPORTADOS EIRELI; CNPJ Nº 04.788.639/0001-34, COM VALOR TOTAL:  R$ 40.433,02 (QUARENTA MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS) CONTRATO Nº 2024.12.12.04. DATA DA 
ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024. ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA.

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.11.28.02 /2023

A Secretaria de Saúde do Município de CARNAUBAL-CE torna público o extrato do primeiro Aditivo ao 

Contrato 2023.11.28.02 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.024/2023-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA :  EMPÓRIO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 01(um) ano – 28/11/2024 – 28/11/2025

VALOR GLOBAL: R$ 88.704,00 (oitenta e oito mil, setecentos e quatro reais)

VALOR MENSAL : R$ 7.392,00 (sete mil, trezentos e noventa e dois reais).

ASSINA PELA CONTRATADA: NARCÉLIO COSTA PEREIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

CARNAUBAL - CE, 28 de novembro de 2024.

MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01.017/2024-PE SRP/2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

5/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20241104/0004-02 - ARP Nº 202412100001 - ORIGEM: Pregão 
Eletrônico Nº 01.017/2024-PE SRP- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO -
DETENTOR DA ARP).....:  SANTO INACIO COMERCIO DE PETROLEO LTDA OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA 
ADITIVADA E ÓLEO DIESEL S10) ,DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. - VALOR TOTAL: R$ 4.932.314,74 (quatro milhões, novecentos e trinta e 
dois mil, trezentos e catorze reais e setenta e quatro centavos) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA 
ASSINATURA: 10 de dezembro de 2024

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.20.01,
2024.12.20.02/2024

CONTRATO Nº 2024.12.20.01, 2024.12.20.02

MODALIDADE: CARONA Nº 2024.04.01-CAR

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE 
PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE.
- REALIZAÇÃO DO NATAL NA PRAÇA

- REALIZAÇÃO DO RÉVEILLON

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÃO AS DESPESAS: As despesas objeto do contrato serão custeadas 

com recurso consignado no orçamento da ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO DE CARNAUBAL - CE conforme funções programáticas: 

ÓRGÃO
PROGRAMA - DESCRIÇÃO

ELEMENTO DE 

DESPESA

ORDENADOR DE 

DESPESAS DA 

SECRETARIA DE 

CULTURA, 

TURISMO E 

DESPORTO

0606.12.392.0021.2.035 – APOIO AOS EVENTOS 
CULTURAIS DE INTERRESSE DO MUNICIPIO  
(NATAL)
0606.13.392.0021.2.034 - REALIZAÇÃO DE 
REVEILLON

33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

EMPRESA 

CONTRATADA
CONTRATANTE VALOR R$

SK PRODUCOES 

LTDA 

CNPJ: 

12.795.971/0001-

54

ORDENADOR DE DESPESAS DA 

SECRETARIA DE CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO DE 

CARNAUBAL - CE

R$ 17.510,13 (Dezessete mil, 

quinhentos e dez reais e treze 

centavos)  - NATAL

12.795.971/0001-

54

TURISMO E DESPORTO DE 

CARNAUBAL - CE R$ 62.262,74 (Sessenta e dois mil, 

duzentos e sessenta e dois reais  

e setenta e quatro centavos) -

REVEILLON

PRAZO DE VIGÊNCIA: data de assinatura do contrato até 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Horácio Neto– Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Cultura, Turismo e Desporto.

ASSINA PELO CONTRATADO: EMPRESA: SK PRODUCOES LTDA – Fernando Saulo Vasconcelos 
Ponte.

Carnaubal - CE, 20 de Dezembro de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.19.01-DP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20240617/0002-66 - CONTRATO Nº 202412260001 -
ORIGEM: Dispensa Nº 2024.12.19.01-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
AGRARIO - CONTRATADA(O). . . . . :  SIGMA SERVICOS LOCACOES E EVENTOS LTDA OBJETO: 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

6/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Contratação de empresa para locação de  eículo destinado ao transporte dos feirantes do 
município de Carnaubal, fazendo os seguintes percursos: Sede - Inharé (Ida e volta), Sede - São 
José (Ida e volta), todas as sextas-feiras junto á Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente. - VALOR TOTAL: R$ 57.097,20 (cinquenta e sete mil e noventa e sete reais e vinte 
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0404.20.122.0009.2.015 - Manutencao das Acoes da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 57.097,20 no elemento de despesa 33903303: 
Passagens e Despesas com Locomoção,  LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE; - VIGÊNCIA: de 
12 meses - DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2024

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.12.26.01-DP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20240805/0001-84 - CONTRATO Nº 202501020001 -
ORIGEM: Dispensa Nº 2024.12.26.01-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
AGRARIO - CONTRATADA(O). . . . . :  L V CONSTRUTORA SERVICOS E TRANSPORTE LTDA OBJETO: 
SERVIÇO DE REFORMA DO PRÉDIO DO MATADOURO PÚBLICO, PARA INSTALAÇÃO DA 
CENTRAL DE TRIAGEM DOS MATERIAS DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS. - VALOR 
TOTAL: R$ 26.121,76 (vinte e seis mil,  cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos) -

PROGRAMA DE TRABALHO: 0404.12.122.0009.1.001 - Construcao, Reforma e Ampliacao de Bens
Imoveis da Sec. de Desenvol.  Agrario, R$ 26.121,76 no elemento de despesa 33903916: Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de Bens Imóveis; - VIGÊNCIA: 
de 3 meses - DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2025

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
00006.20241125/0001-06/2024

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Processo nº 00006.20241125/0001-06 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, 
DESTINADOS AS Ações Lei Aldir Blanc, CONFORME RELATORIO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO, DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da
Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 09 de dezembro de 2024. FRANCISCO HORACIO 
NETO. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: JADSON
MOREIRA TAUMATURGO. CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31. Valor Global: R$ 19.605,00 (dezenove mil, 
seiscentos e cinco reais).

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

7/8www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite
Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros
Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Luis Carlos Correia Araujo
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - SDAMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 15/01/2025 12:23:29 - IP com n°: 192.168.2.147
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

8/8www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2025-01-15T12:23:30+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 963/2025 , BR, ICP-Brasil




